
 

عام  ا ز  ا پس  ساعاتی  وز،  یر د
دستورالعمل ضدایرانی جدید دونالد 
 ، یکا مر آ ی  ئیس‌جمهور ر مپ  ترا
اعضای هیأت وزیران به این سیاست 
که برخی آن را »بازگشت سیاست 
کردند،  توصیف  فشارحداکثری« 

واکنش نشان دادند. 
افتتاح  آیین  در  رئیس‌جمهوری 
پروژه‌های وزارت نیرو به این مسأله 
اشاره کرد و با تأکید بر قدرتمندی 
ایران، گفت با وجود برخورداری از 
و منابع  15 همسایه و ظرفیت‌ها 
تحریم‌پذیر  ایران  کشور،  بسیار 
نیست. محمدرضا عارف، معاون 
اول رئیس‌جمهوری بر این مسأله 
تأکید کرد که براساس فتوای مقام 
معظم رهبری، دستیابی به ساح 
هسته‌ای در دکترین دفاعی ایران 
جایی ندارد. سیدعباس عراقچی وزیر 
امور خارجه هم گفت، اگر موضوع 
اصلی )ترامپ( این است که ایران 
 دنبال سلاح هسته‌ای نرود، این قابل 

حصول است.
محمدجواد ظریف معاون راهبردی 
رئیس جمهور هم اظهارکرد  که این 

امریکایی‌ها هستند که باید اقدامی 
برای مذاکره انجام دهند و موانع 
را بردارند. نگاهی به مجموع این 
اظهارات، از رئیس‌جمهوری و معاون 
اول تا وزیر امور خارجه و معاون 
راهبردی رئیس جمهور، می‌تواند 
نمایانگر راهبرد دولت جمهوری 
اسامی ایران نسبت به دولت جدید 
آمریکا و رویکردهای او در قبال پرونده 
هسته‌ای ایران باشد. بنابر این رویکرد 
تهران نسبت به اظهارات و عملکرد 
دولت آمریکا، انفعالی نیست، بلکه 
دربردارنده نوعی واکنش توأم با 
ابتکار عمل است. این واکنش توأم 
با ابتکار عمل، از یک‌سو بر قدرت و 
توانمندی‌های جمهوری اسلامی ایران 
تکیه دارد که هرگونه پذیرش بی‌قید و 
شرط دیکته‌های طرف متخاصم را رد 
می‌کند و از سوی دیگر راه مذاکره یا 
گفت‌و‌گوی احتمالی را هم نمی‌بندد. 
این بازگذاشتن راه مذاکره به عنوان 
یکی از راه‌های مدیریت تنش‌ها 
خود بر پایه قدرت و توانمندی درونی 
دولت و نظام جمهوری اسامی 
ایران شکل می‌گیرد. به عبارت 
دقیق‌تر، این اظهارات بیانگر آن 
است که ایران با تکیه بر اعتماد 
به نفس خود، همه گزینه‌ها را 
همچنان روی میز نگه داشته است؛ 

هرچند محمدرضا عارف، معاون 
اول رئیس‌جمهوری عنوان کند که 
مذاکره رؤسای‌جمهوری ایران و آمریکا 
در دستورکار نیست. اما همین عارف 
امکان گفت‌و‌گو میان پزشکیان و 
ترامپ به عنوان »دو انسان« و نه دو 

رئیس‌جمهوری را هم رد نکرد.

پزشکیان: قدرتمند هستیم
رئیس‌جمهوری کشورمان دیروز در 
»آیین افتتاح و آغاز عملیات اجرایی 
طرح‌های وزارت نیرو در کشور« با 
اشاره به تلاش‌های مدیران برای 
مدیریت مصرف سوخت گفت: این 
راه را باید ادامه دهید تا به نقطه‌ای 
برسیم که عزت و سربلندی مردم و 
کشور و آنچه برازنده ماست، فراهم 
شود. ما کشور پرقدرتی هستیم و 
ذخایر ما در دنیا استثنایی است، 
با این ذخایر این طور زندگی کردن 
برازنده ما نیست و مقصر هم خود 
ما هستیم. مسعود پزشکیان درباره 
مواضع خصمانه آمریکا با ملت 
ایران و تحریم‌های ظالمانه، تصریح 
کرد: آمریکا می‌گوید که ایران را 
تحریم می‌کند، در حالی که اگر ما 
داشته‌هایمان را به‌خوبی مدیریت 
و با همسایه‌ها رابطه خوبی داشته 
باشیم، مگر می‌شود کشوری با 

این ظرفیت و ارتباطات قدیمی با 
همسایگانش را به این سادگی تحریم 

؟ د کر
وی اضافه کرد: اینها خیال می‌کنند 
همه چیز ما به نفت وابسته است 
و می‌خواهند جلوی صادرات نفت 
ما را بگیرند، در حالی که مسیرهای 
زیادی برای خنثی‌سازی اهداف آنان 
وجود دارد که می‌توان با استفاده 
از آن مشکلات خودمان و تعامل با 
همسایگان را حل و بستر مناسبی 
برای زندگی عزت‌مندانه برای مردم 

کشورمان فراهم کنیم.

عارف: به دنبال جنگ نیستیم
معاون اول رئیس‌جمهوری دیروز 
در حاشیه نشست هیأت دولت 
و در جمع خبرنگاران به اظهارات 
رئیس‌جمهوری آمریکا پاسخ داد. 
محمدرضا عارف گفت: راهبرد نظام 
ایران در همه  جمهوری اسامی 
بخش‌ها بویژه حوزه دفاعی؛ شفاف، 
باثبات و دائمی است و خودکفایی 
کشور در حوزه دفاعی را به صورت 
جدی دنبال می‌کنیم که البته دنبال 
جنگ نیستیم، اما از کشور دفاع 
خواهیم کرد و تجهیزات مورد نیاز را 

تأمین می‌کنیم.
وی درباره فعالیت‌های صلح‌آمیز 
هسته‌ای کشورمان با تأکید بر اینکه 
معتقدیم نه‌تنها جمهوری اسامی 
ایران بلکه همه کشورها باید از فناوری 
صلح‌آمیز هسته‌ای در همه امور 
حداکثر استفاده را داشته باشند، 
تصریح کرد: در زمینه ساخت ساح 
هسته‌ای فتوایی داریم که در اسام 
و بویژه مذهب شیعه حرف نهایی 
است که استفاده از فعالیت‌های 
غیرصلح‌آمیز هسته‌ای حرام است 

و در این مسیر راهبرد کشورمان 
مشخص است و اگر رئیس‌جمهوری 
آمریکا اعتقاد دارد که ایران وارد فضای 
ساخت ساح هسته‌ای شده باید 
بداند که این فتوا راهبرد دائمی 

جمهوری اسامی ایران است.
معاون اول رئیس‌جمهوری تصریح 
کرد: استفاده صلح‌آمیز از انرژی 
هسته‌ای همانند فعالیت‌های دیگر 
کشور از جمله »فناوری‌ های‌تک« از 

اولویت‌های کشور است.
ر  ا ید د ل  حتما ا ره  با ر د رف  عا
رؤسای‌جمهوری ایران و آمریکا هم 
گفت: دیدار دو انسان را نمی‌توان 
گفت غیرممکن است انجام شود، 
اما این دیدار و مذاکره، امروز در 
دستور‌کار جمهوری اسامی ایران 

نیست.
معاون اول رئیس‌جمهوری درباره اینکه 
مسئول تیم مذاکره کدام یا کجاست، 
تأکید کرد: تصمیمات درباره سیاست 
خارجی و مسائل حساس کشور با 
شورای عالی امنیت ملی است که 
باید به تأیید و تصویب مقام معظم 
رهبری نیز برسد و وزارت امور خارجه 
مسئول مذاکرات هسته‌ای است که 
کارگروه‌ها و کمیته‌ها در این زمینه در 
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، 
وزارت امور خارجه و دولت تشکیل 
می‌شود که همه دست‌اندرکاران 
سیاست کشور می‌توانند کمک کنند.

عراقچی: ایران دنبال سلاح 
هسته‌ای نیست

وزیر امور خارجه کشورمان هم 
به  در حیاط دولت، در واکنش 
صحبت‌های رئیس‌جمهوری آمریکا، 
گفت: معتقدم فشار حداکثری 
و  است  شکست‌خورده  تجربه‌ای 

امتحان مجدد آن دوباره به شکست 
دیگری تبدیل خواهد شد. سیدعباس 
عراقچی افزود: اگر موضوع اصلی این 
است که ایران دنبال ساح هسته‌ای 
نرود، این امر قابل حصول است؛ 
ایران عضو متعهد NPT و مواضع 
آن در این زمینه کاملاً روشن است. 
فتوای مقام معظم رهبری نیز هست 
که تکلیف را برای همه ما روشن 

می‌کند.

ظریف: آمریکا موانع را بردارد
محمد جواد ظریف، معاون راهبردی 
رئیس‌جمهوری نیز با بیان اینکه 
بعید می‌دانم کسی در دولت چشم 
امیدی به آمریکا داشته باشد، بلکه 
ما می‌خواهیم موانع برداشته شود، 
اظهار کرد: آمریکایی‌ها به ما ضرر 
نرسانند، اگر ادعای آنان این است 
که ما به دنبال ساح هستیم، رهبر 
معظم انقلاب که در این زمینه فتوا 
داده‌اند و قبلاً هم ایران تعهد کرده 
است که دنبال ساح نباشد، بنابراین 

آنان فقط موانع را بردارند. 
وی در پاسخ به احتمال مذاکره با 
آمریکا، با بیان اینکه مهم این است 
که ببینیم چگونه می‌توان پیش رفت 
و چه راه‌هایی برای پیشرفت وجود 
دارد، افزود: آمریکا باید نشان دهد 
چگونه می‌خواهد موانعی را که ایجاد 

کرده، بردارد. 
وی همچنین در پاسخ به سؤالی مبنی 
بر شائبه‌های ایجاد شده در مورد 
مسئولیت علی شمخانی در پرونده 
هسته‌ای، گفت: فکر می‌کنم هنوز 
هم مذاکرات هسته‌ای در اختیار برادر 
عزیزم دکتر عراقچی باشد که هم 
سابقه خوبی دارند و هم مورد اعتماد 

مقام معظم رهبری هستند.
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اخبار

به مناسبت اعیاد و سالروز پیروزی انقلاب اسلامی 
انجام شد

 موافقت رهبر فرزانه انقلاب
با عفو یا تخفیف مجازات 3 هزار محکوم

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی 
با درخواست رئیس قوه قضائیه برای عفو یا تخفیف 
و تبدیل مجازات بیش از سه هزار نفر از محکومان 
محاکم موافقت کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی 
دفتر مقام معظم رهبری، حجت‌الاسام والمسلمین 
اژه‌ای در نامه خود به رهبر معظم انقلاب درخواست 
کرده بود با توجه به اعیاد مبعث و شعبانیه و سالروز 
پیروزی انقلاب اسامی، با عفو یا تخفیف و تبدیل 
مجازات 3 هزار و 126 نفر از محکومان محاکم عمومی 
و انقلاب، سازمان قضایی نیروهای مسلح و تعزیرات 

حکومتی موافقت شود.

جزئیات عفو و تخفیف مجازات‌ها
حجت‌الاسام علی مظفری، معاون قضایی قوه 
قضائیه در گفت‌و‌گو با مرکز رسانه‌ای این قوه، 
جزئیاتی از عفو و تخفیف مجازات محکومان ارائه 
کرد. وی با اشاره اینکه عفو محکومان واجد 
شرایط در مناسبت‌های چهارده گانه سال صورت 
می‌گیرد، اظهارکرد: ابتدا پرونده این افراد در 
کمیسیون‌های عفو مراکز استان‌ها بررسی می‌شود 
و با ارسال به کمیسیون مرکزی و بررسی هفتگی 
به تقاضا‌ها در معاونت قضایی قوه قضائیه، 
فهرست واجدان شرایط عفو با پیشنهاد رئیس 
قوه قضائیه، مورد موافقت رهبر معظم انقلاب 
قرار می‌گیرد. به گفته معاون قضایی قوه قضائیه، 
از عفو‌شدگان یا محکومانی که حکمشان واجد 
تخفیف شناخته شد، ۲ هزار و ۹۱۷ نفر مربوط 
به محکومان دادگاه‌های عمومی و انقاب، ۴۰ نفر 
مربوط به سازمان قضایی نیرو‌های مسلح و ۱۶۸ 
نفر مربوط به سازمان تعزیرات حکومتی هستند. 
همچنین هزار و ۳۵۴ نفر به طور کامل آزاد شده 
و پرونده آنان بایگانی می‌شود و هزار و ۷۷۲ نفر 
نیز با تبدیل و تخفیف در مجازات از شرایط عفو 

بهره‌مند می‌شوند.

 

در رزمایش پدافند هوایی اقتدار انجام شد

 مقابله همزمان باور و اس‌۳۰۰
با اهداف متخاصم

بهره‌گیری از سامانه راهبردی و برد بلند پدافند 
هوایی باور ۳۷۳ به مرحله عملیاتی رسید. به گزارش 
روابط عمومی ارتش، در بخش نهایی مرحله دوم 
رزمایش پدافند هوایی اقتدار ۱۴۰۳ سامانه راهبردی 
و برد بلند و بومی باور ۳۷۳ نیروی پدافند هوایی 
ارتش که همزمان با سامانه پدافند هوایی اس 300 در 
این رزمایش به کار گرفته شده بود، پس از واگذاری 
هدف توسط شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور 
به این سامانه با شلیک موشک، هدف متخاصم 

را سرنگون کرد.

دولت

واکنش 
ایران نسبت 

به عملکرد 
آمریکا، 

انفعالی 
نیست، بلکه 

نوعی واکنش 
توأم با ابتکار 
عمل است. 

این واکنش، 
از یک‌سو بر 
قدرت ایران 

تکیه دارد 
که هرگونه 

پذیرش 
بی‌قید 
و شرط 

دیکته‌های 
طرف 

متخاصم را 
رد می‌کند و 

از سوی دیگر 
راه مذاکره یا 

گفت‌و‌گوی 
احتمالی را 

هم نمی‌بندد

 دستور‌العمل اجرایی 5 فوریه ترامپ؛ آثار و پیامدها

دستور‌العمل اجرایی ترامپ در 
امنیت ملی  قالب »یادداشت 
NSPM- ریاست جمهوری به‌ شماره
2« در 5 فوریه 2025 برای وزرای امور 
خارجه، دفاع، انرژی، خزانه‌داری 
و کشور آمریکا ارسال شد. این 
دستور‌العمل برای نماینده دائم 
آمریکا در سازمان ملل، مدیر 
سازمان اطلاعاتی مرکزی آمریکا، 
مدیر سازمان فدرال تحقیقات 
موسوم به FBI و برخی دیگر از 
سازمان‌های بوروکراتیک، راهبردی و امنیتی ایالات متحده 
به‌عنوان کارگزارانی که می‌بایست زمینه تحقق این 
یادداشت را فراهم آورند نیز ارسال شده است. ادبیات 
به کار رفته در دستورالعمل اجرایی ترامپ، نشانه‌هایی 
از سیاست کنش پرشدت آمریکا در جهت انعطاف‌پذیری 
تاکتیکی ایران را منعکس می‌سازد. رویکردی که در ادبیات 
راهبردی از آن با ‌عنوان »سیاست چماق و هویج« یاد 
می‌شود. چنین رویکردی به مفهوم آن است که آمریکا 
تلاش دارد ایران را با محدودیت‌های بیشتری روبه‌رو سازد 
یا اینکه از طریق »دیپلماسی اجبار« زمینه همکاری‌های 
متنوع راهبردی با جمهوری اسامی را امکان‌پذیر کند. 
واقعیت آن است که موفقیت ایران در برابر چنین راهبردی 
نیازمند »تاب‌آوری اجتماعی، اقتصادی و راهبردی« است.

 
1  فشار حداکثری و تلاش برای

محدودسازی  قدرت اقتصادی ایران
سیاست فشار حداکثری به ‌عنوان راهبردی برای وادارسازی 
کشورها به انعطاف‌‌پذیری تاکتیکی خواهد بود. واقعیت آن 
است که ایران در دوران‌های تاریخی گذشته از سازوکارهای 
مربوط به کنش انفعالی یا انعطاف‌پذیری خارج از قاعده 

اجتناب کرده و عموماً تلاش داشته است تا زمینه لازم برای 
مقاومت در برابر تهدید را در دستورکار قرار دهد. چنین 
رویکردی از این جهت اهمیت دارد که زمینه ایجاد موازنه 
در فضای کنش دیپلماتیک و سیاست‌گذاری راهبردی را 
امکان‌پذیر می‌سازد. موضوع اصلی دستورالعمل اجرایی 
ترامپ مربوط به اعمال سیاست فشار حداکثری علیه 
ایران است تا زمینه برای ممانعت از دستیابی جمهوری 
اسامی به ساح هسته‌ای به‌ وجود آید. هدف دیگر این 
دستورالعمل مقابله با نفوذ منطقه‌ای ایران بیان شده 
است. ترامپ در روند تنظیم دستورالعمل اجرایی، کنش 
خصومت‌آمیز آمریکا با دولت ایران و نهادهایی از جمله 
سپاه پاسداران به دلیل حمایت و سازماندهی بازیگران 
جبهه مقاومت را اعام کرده و تأکید کرده است که 
جمهوری اسلامی مسئول بسیاری از چالش‌های منطقه‌ای 
و رویارویی نیروهای نیابتی با اهداف نظامی، امنیتی، 

سیاسی و اقتصادی آمریکا بوده است.

2  مقابله با قابلیت تاکتیکی ایران 
در اجرای راهبرد کنش نامتقارن 

ایالات متحده همواره تاش داشته از طریق اعمال 
سیاست قدرت و محدودیت‌های بین‌المللی، قابلیت 
تحرک جمهوری اسامی در محیط منطقه‌ای را کاهش داده 
و از این طریق بیشترین مازاد دیپلماتیک در اجرای سیاست 
فشار تصاعدیابنده را به ‌وجود آورد. آمریکا بر این اعتقاد 
است که ایران به ‌عنوان یک کشور منطقه‌ای از قدرت 
مازاد برخوردار شده و می‌بایست بخشی از قدرت ایران 
از طریق سازوکارهای اقتصادی، دیپلماتیک و امنیتی، مهار 
و کنترل شود. محور اصلی دستورالعمل اجرایی ترامپ 
مربوط به مقابله با قابلیت‌های تکنیکی ایران برای تولید 
سلاح هسته‌ای است. ترامپ هیچ‌گونه اشاره‌ای به خروج 
آمریکا از برجام نداشته و ایران را متهم می‌کند که به مفاد 

پروتکل الحاقی برای راستی‌آزمایی قابلیت‌های تکنیکی 
ایران توجهی ندارد. هدف ترامپ از صدور دستورالعمل 
اجرایی؛ کاهش قابلیت هسته‌ای، قدرت موشکی و تحرک 
جبهه مقاومت ایران در محیط منطقه‌ای است که از طریق 
قدرت نامتقارن می‌تواند چالش‌هایی را علیه سیاست‌های 

تهاجمی آمریکا به ‌وجود آورد.
 

3  اعمال تحریم‌های اقتصادی و فناورانه 
جهت کاهش قدرت اثربخشی منطقه‌ای ایران

اعمال  برای  آمریکا  ر  تأثیرگذا ر  بزا ا اصلی‌ترین 
از  بهره‌گیری  راهبردی،  و  اقتصادی  محدودیت‌های 
»سیاست تحریم‌های ثانویه« بوده است. دستورالعمل 
اجرایی ترامپ به ‌گونه‌ای تنظیم شده که برخی از 
تحریم‌های اقتصادی جدید می‌بایست علیه ایران اعمال 
شود. چنین رویکردی به مفهوم آن است که انگیزه و اراده 
ترامپ برای اعمال تحریم‌های جدید و فشار حداکثری را 
باید محدودسازی قدرت اقتصادی ایران در فرآیند‌ گذار 

راهبردی در محیط منطقه‌ای دانست.
اگرچه ایران برای مدت‌های طولانی با سیاست فشار 
حداکثری آمریکا مقابله کرده و از تاب‌آوری بالایی برخوردار 
بوده‌ است، اما اعمال سیاست‌های جدید چالش‌هایی را 
برای حوزه اقتصادی، راهبردی و سیاسی ایران ایجاد خواهد 
کرد. در این فرآیند وزارت خزانه‌داری آمریکا نقش مؤثر و 
تعیین‌کننده‌ای برای کاهش قدرت اقتصادی و تاکتیکی 
ایران خواهد داشت. بنابراین امکان اعمال تحریم‌های 
جدید در ارتباط با کارگزارانی که در حوزه مقاومت یا 
قدرت‌یابی قابلیت‌های هسته‌ای ایران فعالیت مؤثر و 

نهادینه‌شده داشته‌اند، وجود دارد.
در این فرآیند امکان ادامه تحریم‌های اقتصادی علیه 
حوزه حمل‌و‌نقل، بیمه و برخی از مؤسسات مالی ایران 
در جهت اعمال فشارهای تصاعدیابنده وجود خواهد 

داشت. آمریکا همچنین تلاش خواهد کرد اقداماتی را 
برای فعال‌سازی‌ »گروه اقدام مالی« علیه ایران به کار گیرد. 
هر کنش نهادهای اقتصادی و راهبردی آمریکا در قالب 
اعمال محدودیت‌های بیشتر اقتصادی علیه ایران است. 
در چنین شرایطی سیاست اعمال فشار و محدودیت‌های 
فزاینده علیه ایران اعمال می‌شود. ترامپ امیدوار است 
از طریق دیپلماسی اجبار و سیاست فشار حداکثری، به 
نتایج مؤثرتری برای وادارسازی ایران به پذیرش راهبردهای 
انعطاف‌پذیرتر دست یابد. طبیعی است که ایران نیز 
دارای ابزارها و تاکتیک‌هایی خواهد بود که سیاست فشار 
حداکثری و محدودیت‌های فراگیر یک‌جانبه را از طریق 

کنش تاکتیکی خنثی یا کم‌اثر سازد.
 

4  دیپلماسی تهاجمی 
برای کاهش درآمدهای اقتصادی ایران

وزارت امور خارجه آمریکا در روند تلاش‌هایی قرار 
خواهد گرفت تا محدودیت‌های اقتصادی بیشتری را 
برای صادرات نفت ایران به‌وجود آورد. در این ارتباط 
محدودسازی قدرت دیپلماتیک، امنیتی و اقتصادی ایران 
در زمره اهداف راهبردی آمریکا قرار خواهد داشت. 
سیاست فشار حداکثری بدون سازوکارهای دیپلماسی 
تهاجمی آمریکا حاصل نمی‌شود. شواهد نشان می‌دهد 
»سیاست اعلامی آمریکا علیه ایران« پرمخاطره و متنوع 
بوده و این امر می‌تواند چالش‌های جدیدی را برای 
اقتصاد، امنیت و قدرت تاکتیکی کشور ایجاد کند. 
دیپلماسی تهاجمی آمریکا برای محدودسازی قدرت و 
قابلیت اقتصادی ایران در دستورکار قرار گرفته است. به 
همین دلیل است که کشورهایی از جمله عراق و چین در 
زمره هدف‌های سیاسی سازمان‌یافته برای محدودسازی 
قدرت اقتصادی و مبادلات تجاری با ایران خواهند بود. 
محور اصلی فعالیت وزارت خزانه‌داری آمریکا نظارت بر 

فرآیند و حوزه‌هایی است که امکان دور زدن تحریم‌ها 
را به ‌وجود می‌آورد. سیاست امنیتی و راهبردی آمریکا 
محور اصلی فعالیت‌های خود را در ارتباط با ایران در 
راستای سیاست مهار و محدودسازی قابلیت اقتصادی 

ایران قرار داده است.
 

  نتیجه
دستورالعمل اجرایی ترامپ با آنچه که در قالب مصاحبه در 
کنفرانس مطبوعاتی با نتانیاهو بیان کرد، تا حدی متفاوت 
به نظر می‌رسد. ترامپ در کنفرانس مطبوعاتی تلاش 
داشت بخشی دیگر از قالب‌های ادراکی و سیاسی خود 
در ارتباط با ایران را تبیین کند. در کنفرانس مطبوعاتی 
از عبارت‌های احساسی بهره گرفت و مدعی شد از اعمال 
سیاست‌های پرمخاطره علیه ایران ناراحت هستم، اما 
ناچارم برای صلح جهانی و امنیت ملی آمریکا اقداماتی 

را در جهت محدودسازی قدرت ایران به انجام رسانم.
واقعیت آن است که در روی دیگر سکه دستورالعمل 
کنش  با  رتباط  ا ر  د یی  پیام‌ها  ، مپ ترا یی  جرا ا
همکاری‌جویانه و دیپلماسی سازنده با ایران وجود دارد. 
ترامپ تمامی نگرانی خود را در قالب راستی‌آزمایی 
هسته‌ای قرار داده است. پرسشی که وجود دارد این 
است، آیا ترامپ هزینه بازگشت ایران به پروتکل الحاقی 
و راستی‌آزمایی را که کاهش تحریم‌ها و آزادسازی منابع 
اقتصادی ایران است، چگونه پرداخت خواهد کرد؟ آیا 
امکان توافق جدید وجود دارد؟ و آیا در توافق جدید 
نشانه‌هایی از موازنه شکل خواهد گرفت؟ دیپلمات‌های 
مذاکره‌کننده باید به این موضوع واقف باشند که علت 
اصلی خروج ترامپ از برجام، عدم موازنه در تعهدات 
اجرایی ایران و ایالات متحده بوده است. هرگونه موازنه 
در تعهدات دو طرف زمینه بقای بیشتر توافق و عبور از 

آستانه تعارض را ساده‌تر می‌سازد.
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دیروز اعضای دولت به اقدام ضدایرانی ترامپ واکنش نشان دادند

پاسخ از موضع قدرت

پزشکیان: می توان با مذاکره و پرهیز از خشونت مشکلات را حل کرد
دیروز سفرای جدید کشورهای سوئد و چک در آیین‌های جداگانه‌ای استوارنامه‌های خود را تقدیم رئیس‌جمهوری 
کردند. مسعود پزشکیان در دیدار سفیر جدید سوئد، بر سیاست اصولی ایران در پرهیز از جنگ و صلح‌طلبی 
تأکید و تصریح کرد: جمهوری اسامی ایران خواهان برقراری صلح و توقف همه جنگ‌هاست و معتقدیم 
می‌توان با مذاکره و گفت‌و‌گو و پرهیز از خشونت مشکلات را حل کرد. وی در دیدار با سفیر جدید جمهوری 
چک نیز، روابط دوجانبه کشورها را برطرف‌کننده بسیاری از اختلافات و تنش‌ها دانست و گفت: روابط دوجانبه 
می‌تواند بسیاری از اختلاف‌نظرها و تنش‌ها را برطرف کند و جهان بهتری برای زندگی انسان‌ها در کنار هم 
فراهم کند. رئیس‌جمهوری دیروز در دیدار »هیثم الغیض« دبیرکل سازمان اوپک، با تأکید بر اینکه ما در 
میان همسایگان و کشورهای اسامی به دنبال تحکیم برادری هستیم و رسیدن به یک زبان، نگاه و سیاست 
مشترک در میان اعضای اوپک را بسیار مهم می‌دانیم، تاش برای دور نگه داشتن اوپک از سیاست‌بازی را مهم 
برشمرد و افزود: اعضا باید به نحوی عمل کنند که اقدامات آنان آسیبی به عضوی دیگر وارد نکند؛ باور دارم 
 که اگر اعضای اوپک با هم متحد و یکپارچه عمل کنند، آمریکا نمی‌تواند یکی از اعضا را تحریم کرده و تحت

فشار قرار دهد. 

ـــرش بـ

آغاز عملیات اجرایی 6هزار و600 واحد نیروگاهی تجدید‌پذیر
دیروز در وزارت نیرو، تعدادی از طرح‌های آبرسانی به روستاها و همچنین پروژه‌های نیروگاهی تجدید‌پذیر 
در سراسر کشور با حضور رئیس‌جمهوری افتتاح و عملیات اجرایی 6 هزار و 600 مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر 
دیگر آغاز شد. این طرح‌ها شامل آبرسانی به هزار و 546 روستا با پوشش جمعیتی بیش از یک میلیون 
و 300 هزار نفر و همچنین 323 مگاوات پروژه نیروگاه تجدیدپذیر با سرمایه‌گذاری 8 هزار میلیارد تومانی در 
کشور است. همچنین با دستور رئیس‌جمهوری عملیات اجرایی 6 هزار و 600 واحد نیروگاهی تجدیدپذیر دیگر 
با سرمایه‌گذاری 160 هزار میلیارد تومانی آغاز شد. رئیس‌جمهوری در این مراسم، با اشاره به اینکه بخش 
عمده آنچه افتتاح شد، حاصل تلاش دولت‌های گذشته است، گفت: از همه کسانی که در گذشته زحمت 
کشیدند و این بستر را آماده کردند، قلباً قدردانی می‌کنم و از خداوند می‌خواهم روح شهید خدمت آقای 
رئیسی عزیز را شاد و رحمت کند. وی با اشاره به نهضت ساخت نیروگاه‌های خورشیدی و بادی در کشور تأکید 
کرد: ما سال آینده دیگر برای نیروگاه‌ها مازوت نمی‌سوزانیم و با این کار محیط زیست بهتری هم خواهیم 
داشت. پزشکیان اصلاح الگوی مصرف در کشور را ضروری خواند و با اشاره به پویش دو درجه کمتر، گفت: با 
همراهی مردم روزی 20 میلیون لیتر سوخت صرفه‌جویی شد و توانستیم از روزهای سرد زمستان عبور کنیم.
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